Questions/answers

Procurement procedure EMSA/NEG/23/2015
Storage and transportation of Oil Spill Response Equipment

Question 01 (dated 08 April 2015, 14:32):

I have looked through the documents for tender N° 2015/EMSA/NEG/23/2015 for the storage and
transportation of Oil Pollution Response Equipment.

Could you help me with the numbers of colli, dimenstion & weight of the equipment the we are supposed to
store and transport?

Answer to question 01:

All the information regarding dimensions and weight available at EMSA (including description of the items,
pictures, as well as contact details of manufacturers) is included in Appendix 1 “List of the equipment” to the
tender specifications. No specific “packing list” is available.

Question 02 (dated 10 April 2015, 13.30)

(-..)

We are able to calculate and quote the transport cost from present storage location ( Prgvesten O-vej 1,
Kgbenhavn S 2300 Denmark) to our warehouse (...), but due to lack of information regarding available
loading equipment at the present storage location, and the very short time limit for our quotation, we will not
be able to include the loading cost at the present storage location, and even not the unloading cost for items
which cannot be unloaded by forklift with capacity of 1.500 kgs, these costs will be invoiced accordingly to
external receipt from the stevedore company or crane operator.

We are also able to calculate and quote you the initial storage cost for 8 months as well as the extension of
the storage for additional month periods.

However we need to extend the dead line for our tender quotation from Monday the 13 April 12.00 to Monday
the 13 April 17.00 (Lisbon time)

On the a.m conditions and if we can have your final confirmation within Tuesday the 14 April 17.00 (Lisbon
time) we will be able to provide the transport and storage solution the 17 April 2015 (within 1 week from
today).

Pls. confirm if this can be acceptable for you?

Answer to question 02

Unfortunately, given the urgency of the service EMSA is not in a position to extend the deadline as requested
and will not be able to accept offers received after the deadline.

We would very much appreciate if the companies interested would submit the offer as per published
requirements and deadline.

Published on 10 April 2015

Requests for additional information regarding this tender should be sent by e-mail to the following address
NEG232015@emsa.europa.eu. Requests for additional information received less than five working days
before the closing date for submission of tenders will not be processed.

The deadline for submission of the bids of this tender is 13 April 2015.

Responsibility for monitoring the Agency’s website for replies to queries and/or further information remains
with potential applicants.



